
Politikbrief 3/2017 | Oktober

Seite 11

Lufthansa Group:  
Ihre Ansprechpartner

Andreas Bartels 
Leiter Konzernkommunikation 
Lufthansa Group

	 069 696-3659 
	 andreas.bartels@dlh.de

Martin Leutke 
Leiter Media Relations 
Lufthansa Group

	 069 696-36867 
	 martin.leutke@dlh.de

Thomas Kropp 
Leiter Konzernpolitik 
Lufthansa Group

	 030 8875-3030 
	 thomas.kropp@dlh.de

Jörg Meinke 
Leiter Repräsentanz Brüssel 
Konzernpolitik Lufthansa Group

	 0032 2 290-4305  
	 joerg.meinke@dlh.de

Wolfgang Weber  
Pressesprecher 
Lufthansa Group

	 030 8875-3300 
	 wolfgang.weber@dlh.de

Tobias Heinrich 
Leiter Repräsentanz Berlin 
Konzernpolitik Lufthansa Group

	 030 8875-3050 
	 tobias.heinrich@dlh.de

Das neue Onlineangebot des Politikbriefs

 politikbrief.lufthansagroup.com

Kontakt

 lufthansa-politikbrief@dlh.de

Vorwort | Standort | Wettbewerb | Telegramm | Kontakt

Impressum
Herausgeber/Verantwortliche:

Andreas Bartels 
Leiter Konzernkommunikation 
Lufthansa Group

Martin Leutke 
Leiter Media Relations 
Lufthansa Group

Deutsche Lufthansa AG  
FRA CI, Lufthansa Aviation Center  
Airportring, D-60546 Frankfurt 
 
Redaktionsleitung:  
Tobias Heinrich, Wolfgang Weber  
 
Redaktionelle Mitarbeit: 
Dr. Horst Bittlinger, Grit Engelbart,  
Florian Gränzdörffer, Dr. Karlheinz Haag,  
Alexander Holzrichter, Jan-Ole Jacobs,  
Jan Körner, Martin Lenz, Dr. Harald Luther,  
Barbara Pagenkämper, Dr. Gerd Saueressig, 
Peter Schnölzer, Abdullah Sert,  
Helmut Tolksdorf, Veronika Wüster,  
Sebastian Zurfähr

 
Redaktionsschluss:  
16. Oktober 2017 
 
Agenturpartner: 
Köster Kommunikation  
GDE | Kommunikation gestalten 
 
Disclaimer 
www.lufthansagroup.com/de/service/disclaimer

mailto:andreas.bartels%40dlh.de?subject=Politikbrief
mailto:martin.leutke%40dlh.de?subject=
mailto:thomas.kropp%40dlh.de?subject=Politikbrief
mailto:joerg.meinke%40dlh.de?subject=
mailto:wolfgang.weber%40dlh.de?subject=
mailto:jan-philipp.goertz@dlh.de
https://politikbrief.lufthansagroup.com
mailto:lufthansa-politikbrief%40dlh.de?subject=LHG%20Politikbrief
http://koester.berlin/
http://www.gde.de
https://www.lufthansagroup.com/de/service/disclaimer

